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Układ uziemiający w układzie kompensacyjnym do pomiaru
pod obciążeniem oporności czynnych uzwojeń transformatorów

i maszyn wirujących

Przedmiotem wynalazku jest układ uziemiający
w układzie kompensacyjnym do pomiaru pod ob¬
ciążeniem oporności czynnych uzwojeń transforma¬
torów i maszyn wirujących.

Układ kompensacyjny według patentu głównego
nr 50129 zawiera kompensator prądu stałego do¬
łączony do badanych uzwojeń i normalnego opor¬
nika. W układzie tym wymaga się izolowania
względem ziemi wszystkich elementów oraz osoby
wykonującej pomiary. Stanowi to (poważną niedo¬
godność układu.

Celem wynalazku jest uniknięcie konieczności
izolowania elementów układu i osoby wykonującej
pomiary.

Cel ten osiągnięto przez uziemienie jednego bie¬
guna baterii prądu stałego zasilającej prądem po¬
miarowym badane uzwojenia i normalny opornik
oraz przez uziemienie, poprzez kondensatory od
strony kompensatora, obu biegunów filtru obwodu
napięciowego badanych uzwojeń i obu biegunów
filtru obwodu napięciowego normalnego opornika.
W przypadku gdy opornik normalny jest poza ob¬
wodem roboczego napięcia przemiennego uziemia
się poprzez kondensatory oba bieguny tylko filtru
obwodu napięciowego badanych uzwojeń.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia układ uziemiający z opornikiem nor¬
malnym włączonym w obwód roboczego napięcia
przemiennego, a fig. 2 przedstawia układ z opor-
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nikiem znajdującym się poza obwodem roboczego
napięcia przemiennego.

Badane uzwojenia Rx oraz opornik normalny Rn
są zasilane prądem pomiarowym z uziemionej ba¬
terii prądu stałego B poprzez opornik regulacyjny
R i dławiki D. Zaciski napięciowe opornika nor¬
malnego Rn są dołączone do zacisków Xj kompen¬
satora prądu stałego K poprzez filtr Fl9 przy czym
oba bieguny filtru Ft od strony kompensatora są
uziemione poprzez" kondensatory Cz. Z kolei zaciski
napięciowe badanych uzwojeń Rx są dołączone do
zacisków x2 kompensatora poprzez filtr F2, którego
oba bieguny od strony kompensatora są uziemione
poprzez kondensatory Cz.

W przypadku stosowania jednego przełączalnego
filtru muszą być uziemiane poprzez kondensatory
oba bieguny tego filtru.

Zastrzeżenie patentowe-

Układ uziemiający w układzie kompensacyjnym
do pomiaru pod obciążeniem oporności czynnych
uzwojeń transformatorów i maszyn wirujących, w
których znany kompensator prądu stałego jest (pod¬
łączony poprzez" filtry z bocznikiem i badanym
uzwojeniem, przez które przepływa ze źródła prądu
przemiennego prąd roboczy, a z baterii prądu sta¬
łego prąd pomiarowy według paitentu nr 50-129,
znamienny tym, że posiada uziemiony jeden bie¬
gun baterii oraz poprzez kondensatory (Cz) od stro-
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ny kompensatora oba bieguny obu filtrów (F^
i (F2), zaś w przypadku, gdy opornik normalny (Rn)
jest poza obwodem roboczego napięcia przemien¬
nego, ma uziemione poprzez kondensatory (Cz)

oba bieguny tylko filtru obwodu napięciowego ba¬
danych uzwojeń (F2), a w przypadku, gdy jest sto-
sowany jeden przelączalny filtr, posiada uziemione
poprzez kondensatory oba bieguny.
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